
Naturschutzbeauftragte des CAA         
Stand, April 2003 

 

 

Organisation Name Vorname Str. Ort Tel.Nr.  FaxNr E-mail 

Alpenverein Südtirol Breitenberger Markus Palermostr. 5 39100 Bozen 0039-

0471203414 

 markus_breit@hotmail.com  

Alpenverein Südtirol Gasteiger Edmund Alpinstr.10 A 39031 Bruneck 0039-

0474530552 

0039-

0474530552 

e.gasteiger@gmx.net  

Alpenverein Südtirol Schmarda Thomas Vintlerdurchgang 16 39100 Bozen 0039-

0471978141 

0039-

0471978141 

natur-umwelt@alpenverin.it 

Club Alpin Francais Buraud Jean Pierre 8,  avenue René 

Froger 

05100 Briançon 0033-

492205759 

0033-

492205759 

jp.buraud@clubalpin.com 

Club Alpin Francais Fleury Thomas 24, avenue Laumière  75019 Paris 0033-

153728709 

Handy : 

0033-

687863124 

0033-

142035560 

admin.cnpm@clubalpin.com 

Club Alpino Italiano Casanova  Helena     ksxnoff@yahoo.it  

Club Alpino Italiano Ghedina Alberto     a.ghedina@rolmail.net  

Deutscher Alpenverein Witty Stefan Von-Kahr-Str. 2-4 80997 München 0049-

891300371 

0049-

891300364 

stefan_witty@alpenverein.de  

Liechtensteiner 
Alpenverein 

Jehle Lorenz      

Österreichischer Haßlacher Peter Wilhelm Greilstr. 15 6010 Innsbruck 0043- 0043- Peter.Hasslacher@alpenverei



Alpenverein 51259547 512575528 n.at  

 

 

Österreichischer 
Alpenverein 

Essl Josef Wilhelm Greilstr. 15 6010 Innsbruck 0043-

51259547 

0043-

512575528 

Josef.Essl@alpenverein.at  

Schweizer Alpenclub Meyer Jürg      

Slovenischer Alpenverein Peljhan Jozica DVORZAKOVA 9 1000 

LJUBLJANA 
+386 41 432 

989 
+386 1 

4345691 
jozica.peljhan@gov.si  

Slovenischer Alpenverein Jenko Darja DVORZAKOVA 9 1000 

LJUBLJANA 

 

+386 40 

368739 
+386 1 

4345691 
darja.jenko@siol.net  

 

 


